
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXV    Broj: 5                                                       Breza, 05.06.2025. godine             
                                             
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1660/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu za period od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine, Općinsko vijeće Breza na 8. 
redovnoj sjednici održanoj dana 04.06.2025.godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu za period od 01.01.2024. do 31.12.2024 godine. 
 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r 
 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1739/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove u periodu od 01.01.2024. do 31.12.2024 godine., 
Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 04.06.2025.godine, donosi: 
 
 

 



134   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove za period od 01.01.2024. do 31.12.2024 godine. 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
         Općinskog vijeća 

                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 
 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1643/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

  
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe za privredu za period od 01.01.2024. 
do 31.12.2024. godine, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 
04.06.2025.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Službe za privredu za period od 01.01.2024. do 
31.12.2024. godine. 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
         Općinskog vijeća 

                                                                                                                     Salkić Muamer, s.r 
 

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1515/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Službe civilne zaštite za period 01.01.2024. 
do 31.12.2024. godine, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 

 

 



135   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 
04.06.2025.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Službe civilne zaštite za period od 01.01.2024. do 
31.12.2024. godine. 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

      Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r 

                                                            Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1509/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Građevinskog inspektora Općine Breza za 
2024. godinu Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 04.06.2025.godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Građevinskog inspektora Općine Breza za 2024. 
godinu. 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

      Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r 
 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1502/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Sanitarno-komunalnog inspektora Općine 
Breza za 2024. godinu, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 

 

 



136   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 
04.06.2025.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Sanitarno-komunalnog inspektora Općine Breza za 
2024. godinu. 

 
II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1641/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Informacije o stanju boračkih populacija na području općine 
Breza za 2025. godinu, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 
04.06.2025. godine, donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 
 USVAJA SE  Informacija o stanju boračkih populacija na području općine Breza za 
2025. godinu. 
 
 

II 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
 

                                                           

 

 



137   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1730/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Inicijative Općinskog načelnika i Kolegija Općinskog vijeća o 
organizaciji privredno - kulturno –  sportske i zabavne manifestacije na području Općine Breza 
za 2025. godinu, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 
04.06.2025.godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 

I 
DAJE SE podrška Inicijativi o održavanju privredno - kulturno – sportske i zabavne 

manifestacije na području Općine Breza za 2025. godinu. 
II 

DA SE do naredne sjednice Općinskog vijeća pripremi Odluka o organizaciji privredno 
- kulturno – sportske i zabavne manifestacije na području općine Breza za 2025. godini. 

III 
DA SE imenuje Organizacioni odbor za pripremu Programa održavanja privredno - 

kulturno – sportske i zabavne manifestacije na području općine Breza za 2025. godinu. 
IV 

Za realizaciju tački II. I III. Zaključka zadužuje se Općinski načelnik. 

V 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r       

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1731/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja nacrta Odluke o subvencioniranju korisnika stalne novčane 
pomoći i penzionera sa minimalnom penzijom, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici 
održanoj dana 04.06.2025.godine, d o n o s i 
 
 

 
 

 



138   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

  UTVRĐUJE SE nacrt Odluke o subvencioniranju korisnika stalne novčane pomoći i 
penzionera sa minimalnom penzijom. 
 

II 
 Po utvrđenom nacrtu Odluke o subvencioniranju korisnika stalne novčane pomoći i 
penzionera sa minimalnom penzijom sprovesti javnu raspravu u periodu od 05.06.2025. do 
21.06.2025.godine 
 

III 
 Za realizaciju Zaključka zadužuje se JU „Centar za socijalni rad“ Breza.  
 

IV 
          Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
             
 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1732/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

Na osnovu člana  121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 04.06.2025. godine, 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 NALAŽE SE Službi za privredu Općine Breza da pokrene aktivnosti na izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim taksma Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
1/22). 

II 
 Da Služba za privredu Općine Breza sa Stalnim radnim tijela Općinskog vijeća do 
naredne 9. redovne sjednice Općinskog vijeća pripremi prijedlog Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim taksma Općine Breza. 

 
III 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

 



139   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 
                                                            Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1729/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja informacije o Registru budžetskih korisnika Općine Breza za 
2026. godinu, Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici, održanoj dan 04.06.2025.godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

PRIMA SE na znanje informacija o Registru budžetskih korisnika Općine Breza za 2026. 
godinu. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1740/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 
7/21) Općinsko vijeće Breza na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 04.06.2025.godine,  
d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
I 

  NALAŽE SE pojačan inspekcijski nadzor nadležnih inspekcija a u vezi sa pojavom 
leptospiroze i bruceloze. 
 
 

II 
 NALAŽU SE pojačanje mjere nadležnih veterinarskih službi na spriječavanju, 
otkrivanju, kontroli i suzbijanju bolesti kod životinja, a koje se mogu prenijeti na ljude. 
 
 

 

 



140   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

III 
          Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“.  

 
                                                                                                          
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1710/25 
Datum: 04.06.2025. godine 

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 7. stav 4. 
Zakona o vodama („Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/06)  i člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 8. 
redovnoj sjednici održanoj dana 04.06.2025. godine, d o n o s i  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
  

Općina Breza  nije zainterosavana za kupovinu nekretnine označene kao: 
 
- k.č. br. 1670 k.o. Mahala, zv. Luka, njiva 3. klase,  u površini od 1232 m2, upisane u 

Zemljišnoknjižni uložak broj: 2458 k.o. Mahala, vlasništvo Bosiljčić (Strahinja) Nenada iz 
Breze, sa dijelom 1/1, na kojoj ima pravo preče kupnje. 

 
Član 2. 

  
Daje se saglasnost  Bosiljčić (Strahinja) Nenadu da nekretninu iz člana 1. ovog 

Zaključka može prodati trećem licu. 
 

Član 3. 
  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine 
Breza".  
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

 
 
 
 
 

 

 



141   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1661/25 
Datum: 29.05.2025. godine 

 
 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 
Općinski načelnik donosi  

 
O D L U K U 

I 
 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2025. godinu izdvoji iznos od 
2.137,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju 613931 – Izdaci računovodstvenih i 
revizijskih usluga, za računovodstvene usluge, za potrebe Organa uprave Općine Breza. 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Služba za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  
 
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 

                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-279-3/25 
Datum: 26.05.2025. godine 

 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

JP „Komunalno“d.o.o Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 20.000,00 KM (slovima: dvadesethiljada 
konvertibilnih maraka), dio sredstava  – Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća 
„Komunalno“ d.o.o. Breza, za tekuće troškove. 

 



142   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JP „Komunalno“d.o.o Breza. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Breza“ 
 
                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-279-4/25 
Datum: 26.05.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik donosi 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 37.667,43 KM (slovima: 

tridesetsedamhiljadašeststotinašezdesetsedam konvertibilnih maraka i četrdesettri feninga), 
dio sredstava  – Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, za 
tekuće troškove. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JP „Komunalno“d.o.o Breza. 

 

 



143   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1647/25 
Datum: 28.05.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
28.05.2025. godine donosi 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Veterinarska stanica Breza“ 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih 

maraka), – Tekući grant za potrebe JP Veterinarska stanica Breza. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025 godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “ Tekući grant JP Veterinarska stanica Breza. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JP Veterinarska stanica Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP Veterinarska stanica Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

 



144   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Breza“ 
 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1417/25 
Datum: 09.05.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24, 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
09.05.2025. godine donosi 
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih 
maraka) – Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kultur i 
sport JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza Tekući grant za realizaciju unutrašnjeg 
opremanja. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 
ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i JU Gmnazija Muhsin Rizvić Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JU Gmnazija Muhsin Rizvić Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

 
 
 

 



145   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 

 
                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1416/25 
Datum: 09.05.2025. godine 

 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24, 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
09.052.2025. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, MSŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada 
konvertibilnih maraka) – Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za 
obrazovanje,nauku,kulturu i sport JU“ Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza, Tekući grant za 
realizaciju unutrašnjeg opremanja. 

 
Član 2. 

(Analitička konta) 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 

ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, JU “ Mehmedalija Mak Dizdar „Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i JU „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 
 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JU „Mehmedalija Mak Dizdar“ dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

 
 

Član 5. 

 



146   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Breza“. 
 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1415/25 
Datum: 09.05.2025. godine 

  Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 
7/21), Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i 
Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Breza 
broj 9/24), na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski 
načelnik, dana 09.05.2025. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih 
maraka) – Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i 
sport Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza za poboljšanja uslova rada u školi. 

 
Član 2. 

(Analitička konta) 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. 

godinu, ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, Osnovna škola„Enver Čolaković“ Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza, svako u okviru 
svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

Osnovna škola„Enver Čolaković“ Breza,dužna je izvjestiti Službu za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni 
posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

 



147   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

                                                            Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1414/25 
Datum: 09.05.2025. godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 9/24), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
09.05.2025. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: deset hiljada konvertibilnih 
maraka) – Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu 
i sport Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“ Breza, za poboljšanja uslova rada u školi. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2024. 
godinu, ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, Osnovna škola„Safvet-beg 
Bašagić“ Breza. Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“ Breza, svako u 
okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

Osnovna škola„Safvet-beg Bašagić“ Breza,dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r 

 
 

 

 



148   BROJ 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.06.2025 
 

S A D R Ž  A J 

133. Zaključak - Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu; 
133. Zaključak – Služba za prostorno uređenje, zaštitu opkolice, geodetske i imovinsko pravne 
poslove; 
134. Zaključak - Služba za privredu; 
134. Zaključak – Služba civilne zaštitu; 
135. Zaključak – Građevinski inspektor; 
135. Zaključak – Sanitarno – komunalni inspektor; 
136. Zaključak - Informacija o stanju boračkih populacija; 
137. Zaključak - Inicijativa Općinskog načelnika i Kolegija Općinskog vijeća o organizaciji 
privredno - kulturno –  sportske i zabavne manifestacije na području Općine Breza za 2025. 
godinu; 
138. Zaključak – Usvajanje nacrta Odluke o subvencioniranju korisnika stalne novčane pomoći 
i penzionera sa minimalnom penzijom; 
138. Zaključak - Pokretanje aktivnosti na izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksma 
Općine Breza; 
139. Zaključak – Usvajanje informacije o Registru budžetskih korisnika Općine Breza za 2026. 
godinu; 
139. Zaključak – Usvajanje informacije o poduzimanju pojačanih mjera kontrole u vezi pojave 
leptospiroze i bruceloze; 
140. Zaključak o pravu preče kupnje (Bosiljčić (Strahinja) Nenad); 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
141. Odluka o izdvajanju sredstava iz budžetske rezerve; 
141. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 
142. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 
143. Odluka o odobravanju sredstava JP „Veterinarska stanica“ Breza; 
144. Odluka o odobravanju sredstava Opća gimnazija „Muhsin Rizvić“ 
145. Odluka o odobravanju sredstava MSŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ 
146. Odluka o odobravanju sredstava Osnovna škola „Enver Čolaković“ 
147. Odluka o odobravanju sredstava Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“  
 

 
Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      

Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


	141. Odluka o izdvajanju sredstava iz budžetske rezerve;
	141. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza;
	142. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza;
	143. Odluka o odobravanju sredstava JP „Veterinarska stanica“ Breza;
	144. Odluka o odobravanju sredstava Opća gimnazija „Muhsin Rizvić“
	145. Odluka o odobravanju sredstava MSŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“
	146. Odluka o odobravanju sredstava Osnovna škola „Enver Čolaković“

